Совет депутатов Сорочелоговского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15.11.2023                                                                                                                               №  38

с. Сорочий Лог

«Об утверждении размера денежного вознаграждения главы Сорочелоговского сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации
Сорочело говского сельсовета»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023       № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Устава муниципального образования Сорочелоговской сельсовет Первомайского района Алтайского края Совет депутатов РЕШИЛ:
 1.  Утвердить «Единую схему денежного вознаграждения главы Сорочелоговского сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Сорочелоговского сельсовета.
  2. Признать утратившим силу решение №31 от 29.08.2022 «Об утверждении размера денежного вознаграждения главы Сорочелоговского сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Сорочелоговского сельсовета.
 3.  Настоящее решение вступает в силу с 1января 2023 года.
 4.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
 5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, социальной политике и местному самоуправлению (С. С.  Суворов)

Глава сельсовета                               В.Н. Иванов

Утверждена
									Решением Совета депутатов
									15.11.2023 №

Единая схема

денежного вознаграждения главы Сорочелоговского сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Сорочелоговского сельсовета
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Выборные муниципальные должности

	1.1.
	Глава Сорочелоговского сельсовета
	28634

Должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	2.
	Главная должность муниципальной службы

	Секретарь администрации
	                       7363